

GŁOS NARODU

**REDAKCJA
i ADMINISTRACJA**
Kraków,
ul. św. Krzyża L. 11.

TELEFONY:
Redakcja . . . 101-9 0
Administracja . 133-4 4

Konto P. K. O. **415.730**
Kraków Nr.

Przedpłata wynosi:

Miesięcznie

W Krakowie

z odnośzeniem 5— zł.

bez odnośzenia 4.50 zł.

Na całym obszarze Państwa polsk.
z przesyłką pocztową

5— zł.

Zagranicą

8— zł.

Redakcja niezamówionych artykułów nie zwraca i nie honoruje listów nieopłaconych nie przyjmuje. Za każdą zmianę adresu 50 gr. Redakcja przyjmuje strony od godz. 11 do 13.

Rok XLIII

Kraków, środa, dnia 16 grudnia 1936 r.

Nr 345.

Nankin pertraktuje z przywódcami rewolty Uporczywe pogłoski o śmierci Czang-Kai-Szeka

Tokio, 15. 12. (PAT). Według wiadomości, otrzymanych przez agencję Domei z Szanghaju, Czang-Kai-Szek znajduje się rzekomo pod strażą powstańców w Kwanyang w odległości 47 km. od Sian-Fu.

Doradca Czang-Kai-Szeka australijczyk Donald, który przybył do Sian-Fu, niezwłocznie rozpoczął rokowania z Czang-Sze-Liangem, ale nie dały ona dotychczas żadnych wyników.

W Szanghaju krążą, pomimo zaprzeczeń,

pogłoski, iż Czang-Kai-Szek nie żyje. Został on rzekomo zabity 12 bm., kiedy zrewoltowane oddziały zaatakowały jego gwardię przyboczną.

Według innych pogłosek, Czang-Sze-Liang został uwięziony przez swych żołnierzy, którzy są niezadowoleni z powodu jego pojednawczego stanowiska wobec Nankinu.

Wojska rządu nankińskiego zbliżają się do Sian-Fu, gdzie należy oczekiwać ich przybycia za dwa dni.

ter wystąpienia Czang-Sze-Lianga jest tylko maskowaniem jego istotnej działalności, której celem jest zadanie ciosu frontowi narodowemu i osłabienie siły obronnej Chin. Bezpośrednim rezultatem zamachu może być nowy wybuch wojny domowej, której „imperializm japoński” nie ośmielka wykorzystać dla swych celów. Dziennik zaprzecza pogłoskom, jakoby Czang-Sze-Liang popierany miał być przez ZSRR.

Czang-Kai-Szek żyje

Szanghaj, 15. 12. (PAT). Donald powrócił samolotem do Loyangu. Oświadczył on, że Czang-Kai-Szek żyje.

Co sądzą koła chińskie

o przyczynach buntu

Szanghaj, 15. 12. (PAT). Koła chińskie, według Havasa, uważają iż komentarze prasy europejskiej przedstawiające ostatnie wydarzenia w Chinach jako bezpośrednio inspirowane przez takie, czy inne mocarstwa cudzoziemskie, nie odpowiadają rzeczywistości. Rewolta, która wybuchła w Sian-Fu, jak się zdaje, została głównie wywołana przez czynniki lokalne. Chociaż oczywistym jest, iż wojna domowa wyszłaby na korzyść przede wszystkim Japonii, bezpośredni jej udział w buncie wydaje się mało prawdopodobnym.

W politycznych kołach chińskich nie przypuszczają, by koniecznym następstwem rewolty marszałka Czang-Sze-Lianga musiała być wojna domowa. Wojska rządowe są jednakże gotowe do interwencji, gdyby rokowania mające na celu uwolnienie marszałka Czang-Kai-Szeka zawiodły.

Japonia będzie zachowywała baczność

Tokio, 15. 12. (PAT). Agencja Domei do nosi: na posiedzeniu rady ministrów, minister spraw zagr. Arita oświadczył, że wobec wydatków w Chinach Japonia będzie zachowywała baczność i będzie się trzymała zasady nieinterwencji. Minister Arita oświadczył, że istniejąca od pewnego czasu walka pomiędzy dwoma obozami w Chinach: prokomunistycznym i antykomunistycznym stała się z chwilą wybuchu rewolty naczelnym zagadnieniem, przy czym rząd nankiński musi obecnie sprzecyzować swe stanow-

sko raz na zawsze. Minister Arita wyraził opinię, że gdyby rząd nankiński decydował się na współpracę z komunistami, to ogniskiem takiego ruchu stałby się Szanghaj. Min. Arita nie wierzy, aby Nankin poszedł razem z komunistami ponieważ czerwony Szanghaj nie mógłby być tolerowany nie tylko przez Chiny, ale i przez obecne mocarstwa.

Rosja Sowiecka wskazuje na Japonię

Moskwa, 15. 12. (PAT). „Izwestia” i „Prawda”, komentując zamach Czang-Sze-Lianga podkreślają, że inspiracji zamachu szukać należy w Japonii, Japonii bowiem zależy na tym, by stworzyć w Chinach chaos wewnętrzny celem łatwiejszego zrealizowania zaborszych planów w tym kraju.

„Izwestia” piszą, iż antyjapoński charak-

Wyrok śmierci na komunistę

uchylony przez Sąd Najwyższy

Warszawa, 15. 12. (Telef.) Sąd Najwyższy rozpatrywał dziś sprawę o zamach na tle politycznym, który rozegrał się podczas rozprawy komunistycznej w sądzie wileńskim. Komunistą Sergiusz Prytycki podczas zeznań świadka Strzelczuka, którego komuniści podejrzewali o zdradę tajemnic partyjnych i pozostawanie na usługach wywiadu, strzelił dwukrotnie do świadka i ciężko go zranił, po czym skierował rewolwer na policjanta, usiłując go sterroryzować, by umożliwić sobie ucieczkę. Zamachowca rozbrojono natychmiast na sali sądowej. Zeznania Strzelczuka o działalności sądzonych wówczas komunistów były silnie ob-

ciążające, gdyż świadek ten należący od dłuższego czasu do partii komunistycznej i zajmujący w niej nawet pewne stanowisko, uznał w pewnym momencie szkodliwość roboty komunistycznej i wydał policji wielu wybitniejszych wywrotowców, czym przyczynił się do zlikwidowania jacejek komunistycznych w różnych miejscowościach kraju. Sąd Okr. i Apelacyjny w Wilnie skazał Prytyckiego na karę śmierci, jednak Sąd Najwyższy ten wyrok uchylił i przekazał sprawę do ponownego rozpatrzenia w Sądzie Apelacyjnym.

Nowy statut Uniwersytetu J. Piłsudskiego

Warszawa, 15. 12. (Tel.). W Min. WR OP. znajduje się projekt nowego statutu Uniw. J. Piłsudskiego, który opracowany został przez senat tej uczelni. Nowy statut uniw. warszawskiego określa kompetencje senatu, ustrój sądownictwa dyscyplinarnego dla profesorów i docentów, ustala podział na wydziały itd. W myśl ustawy o szkołach akademickich statut wymaga aprobaty Ministerstwa WR. i OP.

Gen. Samsonowici opuścił Polskę

Warszawa, 15. 12. (PAT). Dziś szef sztabu głównego gen. Stachiewicz w obecności gen. Samsonowici dokonał dekoracji oficerów rumuńskich orderem „Odrodzenia Polski”, po czym podejmował ich lampką wina.

O godzinie 15.35 gen. Samsonowici wraz z towarzyszącymi mu oficerami armii rumuńskiej opuścił stolicę Polski, udając się w drogę powrotną do Rumunii.

Zamiast życzeń świątecznych na pomoc zimową bezrobotnym

Warszawy, 15. 12. (PAT). Prezes Rady Ministrów wydał do wszystkich ministrów w związku z nadchodzącym okresem świątecznym okólnik, w którym przypomina o sprawie zaniechania przesyłania życzeń świątecznych i noworocznych w urzędach i instytucjach państwowych oraz prosi ministrów o wydanie podległym władzom, urzędom i instytucjom stosownych poleceń z tym, że kwoty nie wydatkowane na przesyłanie tych życzeń mogłyby zasilić fundusze akcji zimowej bezrobotnym. Ze swej strony prezes Rady Ministrów przeznaczył na ten cel zamiast życzeń świątecznych i noworocznych oraz podziękowań za nie zł. 200.—.

Obrady komisji sejmowych i senackich

Posel Kielak — wicemarszałkiem Sejmu

Warszawa, 15. grudnia. (Telef.) Dzisiejszy dzień w Sejmie był dość pracowity, jednak nie przyniósł żadnych bardziej interesujących momentów. Przed południem obradowało kilka komisji m. in. Komisja Prawnicza, która rozpatrywała projekt ustawy o stanie wyjątkowym. Ustawa ta wzorowana jest na przepisach dotychczasowych, a zmiany polegają głównie na przystosowaniu jej do postanowień nowej konstytucji. W Komisji Pracy przyjęto projekt ustawy o ochronie rynku pracy, który przewiduje m. in. możliwość cofnięcia udzielonego już pracodawcy zezwolenia na zatrudnienie cudzoziemca, o ile zatrudnienie dalsze może przynieść szkodę interesom państwa, w szczególności jego interesom gospodarczym. Projekt przewiduje również wprowadzenie specjalnego zezwolenia na pracę dla cudzoziemca, przebywającego w Polsce od 1 stycznia 1922 r., które to zezwolenie zwalnia pracodawców od przestrzegania rygorów, dotyczących zatrudniania cudzoziemców.

Odbyła się dyskusja ogólna nad rządowym projektem ustawy o umowach zbiorowych pracy. W dyskusji tej zabierał głos szereg

posłów, a także min. Kościłkowski. Jeszcze przed świętami komisja będzie obradować dalej nad tym projektem, mianowicie na posiedzeniu w poniedziałek 21 bm. W Senackiej Komisji Samorządowej zakończono rozprawę nad projektem ustawy o służbie w samorządzie terytorialnym i postanowiono przystąpić do obrad nad projektem ustawy o odpowiedzialności służbowej funkcjonariuszy samorządowych. Rządowi zależy widocznie na załatwieniu ustaw, dotyczących pracowników samorządowych, w ciągu bieżącej sesji budżetowej, gdyż na wstępie plenarnego posiedzenia Sejmu, które odbyło się dziś po południu marszałek zakomunikował, iż od p. prezesa Rady Ministrów otrzymał pismo z prośbą o podjęcie prac nad trzecim spośród projektów ustawowych, dotyczących pracowników samorządowych, mianowicie projektem ustawy o zaopatrzeniu emerytalnym w samorządzie terytorialnym.

Plenarne posiedzenie Sejmu trwało przeszło dwie godziny, przy czym jedynie wybór wicemarszałka zdołał wywołać większe zainteresowanie. Wybory odbyły się na wstępie posiedzenia zaraz po odesłaniu w pierwszym czytaniu szeregu rządowych projektów ustawowych do komisji a także wniosku posła Nowaka w sprawie zmiany regulaminu.

Na wicemarszałka pos. Dudziński wysunął kandydaturę posła gen. Żeligowskiego, jednak ten zrzekł się kandydatury i zaproponował ze swej strony prezesa Koła Rolników posła Kielaka. Poseł Nowak postawił kandydaturę posła Surzyńskiego, poza tym zgłoszono również kandydaturę posła Swidwińskiego, który jednak kandydatury tej nie przyjął. Odbyło się głosowanie, które miało rozstrzygnąć o wyborze między Kielakiem a Surzyńskim. Oddano 180 głosów w tym ważnych 175. Wybrany został przedstawiciel Koła Rolników poseł Kielak, który otrzymał 122 głosy, natomiast poseł Surzyński, jakkolwiek był poparty mocno przez naprawczych otrzymał tylko 58 głosy. Poseł Kielak piastuje mandat okręgu Pułtusk — Radzymiń — Mińsk Mazowiecki. Jest on z zawodu rolnikiem, był prezesem Okr. Tow. Organizacji i Kółek Rolniczych w Tuszczu, w Sejmie zasiada po raz trzeci, gdyż był posłem w pierwszym Sejmie oraz w Sejmie poprzednim.

Bez dyskusji, tylko po krótkich referatach załatwiono ustawę o kredytach dodatkowych, o zamianie niektórych nieruchomości oraz o ratyfikacji szeregu umów międzynarodowych. Szerzej omawiano tylko projekt ustawy o przeniesieniu ksiąg hipotecznych z sądów okręgowych do powiatowych, ale to była dyskusja czysto prawnicza.

Uchylenie konfiskaty

Sąd Okręgowy, Wydział IV. w Krakowie na posiedzeniu niejawnym w dniu dzisiejszym po wysłuchaniu wniosku Prokuratora Sądu Okręgowego w Krakowie wydał następujące postanowienie:

1. Uchyla się zarządzoną i wykonaną przez Starostwo Grodzkie w Krakowie dnia 10 grudnia 1936 r. konfiskatę czasopisma „Głos Narodu” nr. 339 z daty 10. grudnia 1936 z powodu całkowitej treści artykułu zamieszczonego na stronie 1 p. t. „Organizacja płk. Koca” albowiem treść powyższego artykułu nie zawiera znamion żadnego przestępstwa. — Przewodniczący Sędzia Sądu Okręgowego Dr. Stępniewski. Protokolant Naparzewski — Na oryginalne właściwe podpisy. Za zgodność: podpis nieczytelny.

Poprawa w stanie zdrowia Ojca św. Ostatnią depezę wysłał lotnik Mermoz 7 b. m.

Zdrowie Ojca św. z dniem każdym coraz wyraźniej poprawia się i obecnie uważać je można za całkowicie odzyskane. Bóle i zaburzenia lokalne ustąpiły, koniecznym jest jednak dalszy odpoczynek nie tyle ze względów kuracyjnych ile dla zapobieżenia chorobie, której podobne zaburzenia lokalne mogłyby torować drogę. Ojciec św. przyjmuje obecnie nie tylko kardynała Pacellięgo, z którym omawia sprawy bieżące, ale także załatwia z sekretarzami prywatnymi bardzo obszerną korespondencję prywatną. W piątek Papież przyjął także arcybiskupa tolekańskiego kardynała Goma y Tomas,

z którym rozmawiał o sprawach hiszpańskich. Wiadomości z Hiszpanii przyjął Ojciec święty ze szczerym zafascynowaniem, wyrażając gorącą swą sympatię dla nieszczęśliwych ciężko doświadczanych synów tego kraju.

Nie tylko prasa i mieszkańcy stolicy Brazylii są do głębi poruszeni zaginięciem wielkiego hydroplanu francuskiej linii lotniczej na trasie Rio—Dakar. Aparat ten, „Croix du Sud“ (Air France), trzymotoro-

wiec, pilotowany przez znakomitego lotnika Mermoz'a, odbywał swą trasę nad oceanem po raz 62 bez żadnego defektu. Pilot Mermoz przelatował na nim ocean po raz 25. Samolot miał w poniedziałek po północy, 7 bm., wylądować w Dakarze, lecz do tej pory nie przybył na miejsce przeznaczenia. Ostatnią depezę radiową wysłał Mermoz w poniedziałek (7 bm.) o godz. 10 rano, donosząc, że znajduje się o 800 km. na południe od Dakaru, że morze jest spokojne i że jeden z trzech motorów działa niezbyt regularnie. Od tej pory wszelki ślad o „Croix du Sud“ zaginął. Rząd francuski zawiadomił drogą radiową wszystkie statki będące na morzu między Rio de Janeiro i Dakarem, że istnieje obawa, iż „Croix du Sud“ może być zmuszony do planowania na pełnym morzu i wobec tego prosi o uważne obserwowanie przebywanej drogi. Każdy ze statków wypływających z Rio de Janeiro w stronę Dakaru oraz z Dakaru w stronę Brazylii, otrzymał taką samą depezę.

W dn. 8 rano niemiecki lotnikowiec „Ostmark“ wyrzucił katapultą hydroplan „Passat“, który udał się natychmiast szlakiem, jaki powinien był przebyć Mermoz na swoim aparacie. Równocześnie „Ostmark“ podniósł kotwicę, ażeby wziąć udział w poszukiwaniu francuskiego aparatu.

Zjazd duszpasterzy polskich we Francji

Dnia 20 listopada br. odbył się w Clamart pod Paryżem doroczny zjazd duszpasterzy polskich, pracujących wśród półmilionowej rzeszy wychodźstwa we Francji. Zjazd został poprzedzony kilkudniowymi rekolekcjami kapłańskimi, które prowadził ks. prał. dr Al. Zychliński, profesor sem. duch. w Poznaniu. Po rekolekcjach nastąpiło walne zebranie księży, których przybyło 50 z najdalszych nawet zakątków Francji. Przewodniczył ks. dr Paulus, rektor Polskiej Misji Kat. we Francji. W obradach wziął udział ambasador Rzeczypospolitej p. J. Łukasiewicz. Głównym tematem zebrania była aktualna kwestia socjalizmu oraz szerzącego się coraz bardziej komunizmu. Referat na ten temat wygłosił ks. Bielicki z N. D. de Waziers, Koreferat p. Kwiatkowski, wydawca „Narodowca“ z Lens. Po ożywionej dyskusji uchwalono zasadnicze wnioski oraz wytyczne programu pracy organizacji i stowarzyszeń katolickich wśród wychodźstwa polskiego we Francji.

Kurs przeciwkomunistyczny dla duchowieństwa w Lublinie

W dniach 16 i 17 grudnia Zarząd „Spójni“ kapłańskiej organizuje kurs przeciwkomunistyczny dla duchowieństwa w Lublinie. Będą wygłoszone następujące referaty: Istota komunizmu społeczno-politycznego i kulturalnego — ks. A. Szymański; Metody komunizmu w zwalczaniu religii i Kościoła; Komunizm wśród włóścian, robotników, mieszczaństwa i inteligencji; Próby opanowania przez komunizm w Polsce szkół powszechnych, średnich, akademickich i oświaty pozaszkolnej; Komunizm w literaturze i prasie polskiej oraz omówienie literatury komunistycznej i przeciwkomunistycznej; O sposobach zwalczania komunizmu; powyższe referaty wygłosi ks. prał. A. Kwiatkowski z Warszawy. Przyczyny powstania komunizmu w Rosji i jego dłuższego tam trwania — p. E. Krawczyk; Przejawy komunizmu w Lubelszczyźnie; Stosunek duchowieństwa do komunizmu — ks. Wł. Góral; Komunizm a armia — ks. kap. E. Nowak. Kurs zasadniczo jest organizowany dla duchowieństwa diecezji lubelskiej. Kapłani z innych diecezji mile będą widziani. Wykłady odbywać się będą w domu Ka. Emeryków, ul. Ogrodowa 12.

Zbiorowy list pasterski episkopatu czechosłowackiego

W „Aktach“ arcybiskupstwa ołomuńskiego pod datą 5 grudnia ogłoszony został zbiorowy list pasterski episkopatu czechosłowackiego poświęcony sprawie walki z komunizmem oraz konieczności wprowadzenia nowego ustroju gospodarczego i społecznego opartego na zasadach encyklik papieskich. List ten odczytany będzie z ambon kościołów w całej Czechosłowacji w trzecią i czwartą niedzielę Adwentu.

Oszczerstwo żydowskiej „Epoki“

Warszawski dwutygodnik „Epoka“ wydawany przez H. Lukrecja zamieścił artykuł p. t. „Chrześciana demokracja i wychrzczona endecja“, w którym anonimowy autor, zarzuca ruchowi narodowemu w Polsce nieszczerosć hańs i uzasadnia swe twierdzenie rzekomym faktem tolerowania w swych czołowych szeregach ludzi pochodzących z żydów. Żydowskie pochodzenie zarzucono w artykule też publicystom z „ABC“ Tadeuszowi Gluzińskiemu. Wobec tego dr T. Gluziński skierował do sądu skargę o zniesławienie, nie tylko jego lecz również jego zmarłego ojca, profesora uniwersytetu, znanego uczonego w zakresie medycyny.

Zbliżyło się polowanie.
Takie o nim moje zdanie:
Na nic strzelba dobrze kuta,
Jeśli niema, nieprzemakalnego buta.
A takie wyrabia, sprzedaje Kapera,
On najwięcej sportowców, myśliwych
W te buty ubiera!
Tu w Krakowie od Kapery,
Sławkowska dwadzieścictery.
Więc do KAPERY myśliwi,
Będziecie z butów szczęśliwi



Tajemnica samolotów widm niepokoi Finlandię

Organ przemysłu i handlu „Kauppalehti“ w Helsingforsie, zastanawiając się w artykule wstępnym nad wiadomościami o ukazaniu się samolotów widm, dochodzi do wniosku, iż czynniki międzynarodowe lekceważą sprawę. Nawet w wypadku udowodnienia zmyślenia 90 proc. pogłosek o samolotach widmach, należałoby przedsięwziąć energiczną akcję zapobiegawczą. Zwracając uwagę na wzmogłą ostatnio akcję szpiegowską na terenie Finlandii, wyswietloną i zlikwidowa-

ną przez władze fińskie, dziennik jednocześnie dowodzi, iż w sprawie wyświecenia tajemniczej sprawy samolotów widm, rząd nie okazał tej samej energii. W razie udowodnienia, iż wiadomości o tajemniczych lotach nocnych nad terenem Finlandii są zwykłą fantazją — konkluduje dziennik — należy przez stanowcze zaprzeczenie położyć kres niepokojącym wiadomościom, które mogą zachwiać wiarę społeczeństwa w czujność rządu.

Dwa trupy narciarzy w wąwozie Labourne

Zandarmi z Romans sur Isere we Francji znaleźli w wąwozie Labourne dwa trupy. Po dochodzeniu stwierdzono, że są to ciała Anne Marie Delahaye urodzonej 10 stycznia 1916 roku, żony lekarza z Brukseli i Charles'a de Dzeymand van Ennichoden, urodzonego w Amsterdamie 2 lutego 1904 r., konserwatora muzeum uniwersyteckiego w Brukseli. Przybyli oni w okolice Grenoble dn. 6 grudnia jako narciarze. Po krótkim pobycie w Lagrave

zamieszkali w Grenoble i stamtąd w sobotę dnia 12 bm. udali się taksówką do Ponten Royans, gdzie zatrzymali się na noc. Dnia 13 bm. po śniadaniu udali się na wycieczkę do Sainte Eulalie en Royans. Najwidoczniej próbowali oni w czasie spaceru wspiąć się na strome wzgórze ponad wąwozem Labourne i spadli do przepaści. Istnieje też przypuszczenie, że popełnili oni samobójstwo.

Od niedzieli dnia 13 grudnia br. w kinoteatrze „APOLLO“

Największe dzieło kinematografii amerykańskiej!

„Jej pierwsza miłość“

i miłość... Ślub w tajemnicy — Zabawa — Awanturki — Szaleństwo — Humor — Akcja pełna zachwycających niespodzianek! — W rolach głównych — najpiękniejsza na świecie para kochanków: LORETTA YOUNG, ROBERT TAYLOR. Ten najpiękniejszy romans filmowy wszystkich czasów jest obecnie na ustach całej Ameryki i Europy!

Przednia pieśń miłości! Za cenę milionów... Intryga miłosna... Pięciadzię...

Zamordowali delegatkę na Kongres Sowietów

Z Kujbyszewa w Rosji Sowieckiej donoszą: delegatka na Kongres Sowietów i członek konstytucyjnej komisji redakcyjnej Maria Pronina zamordowana została w tajemniczych okolicznościach. Gdy Pronina przyjechała z Kujbyszewa do Mielekiewa i wracała z dworca do domu, napadła na nią trzech nieznanymi osobnikami, którzy zadali jej 10 śmiertelnych ciosów nożem. Mordercy zdołali zbiec i dotychczas nie zostali wykryci. Jak podaje „Za komunistyczne prasowieszczenia“ okoliczności morderstwa świadczą, że ma się tu do czynienia z przygotowanym z góry aktem terrorystycznym ze strony „wroga klasowego“.

Malowidła z podpisami sławnych malarzy

W wyniku dochodzenia policji paryskiej, które trwało cały rok, dokonano rewizji w mieszkaniu Eliasza Gordona, urodzonego w Balcie, a od 1932 roku obywatela francuskiego. W mieszkaniu znaleziono kilka falsyfikatów obrazów. Prowadząc dalsze dochodzenie policja znalazła w mieszkaniu zięcia Gordo-

na inne falsyfikaty. Ogółem skonfiskowano 70 obrazów. Stwierdzono również, że malarz Hector Frotin na zamówienie Gordona malował obrazy, które podpisywał nazwiskami sławnych malarzy. Wiele z tych obrazów Gordon sprzedał na licytacjach dzieł sztuki. Gordon został postawiony w stan oskarżenia o oszustwo.

Ameryka buduje nowoczesny „mur chiński“

Stany zachodnie USA, cierpią w lecie od cyklonów piaskowych, na wiosnę od żywiołowych burz, w zimie od straszliwych huraganów. Aby ochronić te stany od klęski corocznej, postanowiono z inicjatywy prezydenta Roosevelta wzniesić „mur chiński“, który będzie się ciągnął od północnej Dakoty, przez Nebraskę, Kansas, aż do stanu Oklahoma. Na mur ten składać się będzie pasmo nieprzerwane lasu o szerokości 160 km., a długości 2,200 km. Czterdzieści milionów drzew sadzonych gęsto utworzy ów mur leśny, który, jak sądzą przyrodnicy, odegra rolę wału ochronnego i zatrzyma rozpęd wiebrów. Dotychczas posadzono już 6 milionów drzew.

Niedźwiedź oderwał chłopcu rękę

W ogrodzie zoologicznym w Grenoble niedźwiedź pochwylił za rękę 11-letniego ucznia, który nadmiernie zbliżył się do kraty, przeskoczywszy przez dodatkową barierę ogrodzenia. Dwaj przechodnie, znajdujący się w pobliżu, przybiegli na ratunek chłopcu i po dłuższych usiłowaniach, zdołali chłopca wyciągnąć za ogrodzenie. Niedźwiedź oderwał jednak dziecku rękę aż do ramienia, tak że stan ofiary tego tragicznego wypadku jest bardzo poważny.

Z kraju i ze świata

PROCES PRZECIW BYLEMU STAROŚCIE.

W Grudniadzu rozpoczął się proces przeciwko b. staroście świeckiemu, St. Krawczykowi, oskarżonemu o popełnienie szeregu nadużyć na szkodę powiatowego wydziału i KKO oraz innych instytucji publicznych. Na świadków pozwolano szereg wyższych urzędników.

JAJAMI PRZYWITANO „CYRULIKA WARSZAWSKIEGO“ W PRZEMYSŁU. W czasie przedstawienia rewiowego pt. „Alfa-Omega“ w wykonaniu „Cyrulika Warszawskiego“ w sali „Sokoła“ w Przemysłu na scenę padły jajka rzucone z galerii i z parteru. Grad tych pocisków padł na aktorów.

MELNYK ARESZTOWANY ZA ZABÓJSTWO. W ostatnim czasie władze państwowe w Sokalu prowadziły energiczne dochodzenie, celem ujęcia sprawców skrytobójczego morderstwa na osobie wójta gminy śp. Wł. Caryka. Dochodzenia te doprowadziły do aresztowania niejakiego Iwana Melnyka, jako sprawcę tego zabójstwa. Nazwisko Melnyka jako bojownika OUN występowało w lwowskim procesie St. Bandery i towarzyszy. Melnyk jako notoryczny członek OUN raz już dokonał w roku 1932 nieudanego zamachu na wójta śp. Caryka i poszukiwany był przez policję za udział w różnych przestępstwach.

NA SZLAKU KOLEJOWYM BERLIN — KRÓLEWIEC na otwartym przejeździe pociąg osobowy najechał na przechodzącą przez tor orkiestrę robotniczą. 3 osoby zginęły. W pobliżu miejscowości Bad Woerishofen (Bawaria) w czasie silnej mgły samochód ciężarowy w pełnym biegu najechał na drzewo. 2 osoby zginęły, trzecia odniosła niebezpieczne rany.

ODROCNIE TERMINU KONFERENCJI KINEMATOGRAFICZNEJ W RZYMIE. Zamierzana na miesiąc bieżący katolicka konferencja w sprawach kinematografii nie odbędzie się i termin jej przeniesiony został na rok przyszły. Stało się to w związku z niedomaganiami Ojca św., którego zdrowie poprawiło się z dniem każdym znacznie się poprawia, nie daje jednak pewności, czy zezwoli na udzielenie audiencji uczestnikom konferencji.

Zadajcie „Głosu Narodu“ we wszystkich kawiarniach restauracjach, w urzędach pocztowych i na dworcach kolejowych!

